
Protokół nr 10 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 24 marca 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Jerzy Kowalik – Wicestarosta Tucholski, 
p. Waldemar Kierzkowski – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, p. Paweł Zawada – Komendant Powiatowy Policji, p. Arkadiusz Kroll – 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, p. Krzysztof Szulczyk – Kierownik 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, p. Marek Wolski – Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji. 

Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie.  
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP.  
3. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP. 
4. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie.  
5. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
6. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie: 
p. P. Zawada – omówił rodzaje przestępstw, ich ilość i wykrywalność w porównaniu do roku 
2023. Zwrócił uwagę na wzrost ilości osób legitymowanych i na spadek interwencji 
domowych. Spadła również ilość wypadków, ale nastąpił wzrost ilości kolizji. Dodał, że 
wzrosła aktywność społeczeństwa. Ma to swoje odzwierciedlenie w Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Najczęściej zgłaszane kategorie dotyczą ruchu drogowego. Na 
okres letni Komenda pozyskała dwóch funkcjonariuszy. Komenda organizuje również 
debaty i spotkania profilaktyczne. Podziękował za wsparcie samorządu powiatowego. 
Jednostka zakupiła dwa pojazdy służbowe i przyczepkę do przewozu quada.  
p. T. Bonk – podziękował Komendantowi za wyrażenie zgody funkcjonariuszom na pracę 
jako ratownicy na kąpielisku w Bysławiu. To spowodowało, że nie było zbyt wielu 
interwencji. Poprosił o kolejne zezwolenie na bieżący rok. Podziękował również za 
wzmożone kontrole na drodze Cekcyn – Bysław.  
p. P. Zawada – poinformował, że w takich sprawa musi być zgoda przełożonych. Wie, że 
ludzie na kąpielisku zachowują się inaczej wiedząc, że ratownikami są policjanci. 
p. E. Kłopotek – poprosił o wyjaśnienie dotyczące wzrostu ilości legitymowanych. 
p. P. Zawada – poinformował, że nie są to legitymowania w celu podniesienia statystyk. To 
są legitymowania w trakcie różnych kontroli. Pracuje od wielu lat, i wie, że jak nie ma 
legitymowania to nie ma wykrywalności.  
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że społeczeństwo jest nastawione negatywnie do imigrantów. 
Jednak procent wykroczeń popełnianych przez obcokrajowców jest niewielki.  
p. P. Zawada – poinformował, że na terenie Powiatu nie ma wielu zdarzeń z udziałem 
obcokrajowców. 
p. Starosta – zapytał, czy były przypadki agresji w stosunku do ratowników medycznych.  



p. P. Zawada – poinformował, że ostatnio nie było takich przypadków, ale złożyli oni wniosek 
o szkolenie z samoobrony. Trwają rozmowy jak to przeprowadzić. Zamierza porozumieć się 
w tej sprawie z Dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego. Dodał, że takie szkolenia są 
potrzebne. 
p. Przewodnicząca – zauważyła, że spotyka się coraz więcej patroli policji.  
p. P. Zawada – poinformował, że na sesji w piątek będzie jego zastępca.  
 

Ad. 2.  
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP: 
p. A. Kroll – przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie 
Tucholskim. Poinformował, że niepokojący jest wzrost ilości pożarów. Nastąpił również 
wzrost ilości alarmów fałszywych, szczególnie na terenie miasta. Nie są to jednak alarmy 
złośliwe. Są to alarmy z systemów wykrywania i z czujek tlenku węgla. Przedstawił przepisy 
zobowiązujące do montowania czujek dymu i czujek tlenku węgla. Strażacy wzywani są 
również do izolowanych zdarzeń medycznych. Często dotyczą one nagłego zatrzymania 
krążenia. W ubiegłym roku dwie osoby zginęły w pożarach. Nastąpił również wzrost zdarzeń 
związanych z silnym wiatrem. Następuje też stały, systematyczny wzrost zdarzeń 
w obiektach mieszkalnych. Przyczyną pożarów jest najczęściej nieprawidłowa eksploatacja 
urządzeń spalania paliw stałych. Najwięcej odnotowuje się jednak pożarów sadzy 
w kominach. Pożary występują również z powodu nieostrożności osób dorosłych przy 
posługiwaniu się otwartym ogniem.  
p. Starosta – zwrócił uwagę, że rozpoczyna się sezon ogrodowy. Zapytał o spalanie gałęzi 
i innych pozostałości na terenie ogrodu. 
p. A. Kroll – poinformował, że nie ma możliwości wypalania pozostałości roślinnych na 
terenie posesji. Dopuszczalne jest ognisko jako forma rekreacji. Dodał, że Komenda działa 
również w kwestii prewencji. Kontrolowane są obiekty użyteczności publicznej i obiekty, 
w których prowadzona jest działalność gospodarcza. Komenda od grudnia ma 
stuprocentowe zatrudnienie. Zatrudnionych jest 50 funkcjonariuszy i 2 osoby służby 
cywilnej. Poinformował, że należy już myśleć o wymianie najstarszego samochodu. Jest to 
jeden z najstarszych samochodów ciężkich w województwie. W tym roku ma się odbyć 
wymiana podnośnika. 
 

Ad. 3.  
Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP: 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że jednostki OSP poprawiły swoje wyposażenie w ciągu 
ostatnich 10 lat. Jednostki OSP utrzymują gotowość operacyjną. Państwowa Straż Pożarna 
wspomaga się jednostkami OSP. Jednostki OSP oprócz roli ratowniczej pełnią również 
funkcje kulturalno – sportowe. Efektem tych działań są organizowane zawody. Powstają 
młodzieżowe drużyny pożarnicze. Ich ilość wzrosła kiedy pojawiły się możliwości 
pozyskania środków na ich działalność. Kilka lat temu były problemy ze strony nauczycieli 
wf, którzy niechętnie podchodzili do udziału uczniów w działaniach OSP. Corocznie 
organizowany jest Turniej Wiedzy Pożarniczej. Na terenie Cekcyna jest problem związany 
z bezpieczeństwem pożarowych. Jest on znany służbom.  
p. Przewodnicząca – uważa, że dobrze iż jednostki OSP mają dobre wyposażenie.  Ochotnicy 
są wyszkoleni i są dużym wsparciem dla Państwowej Straży Pożarnej. 
p. Starosta – zapytał, czy coś się zmieniło w kwestii utworzenia kolejnych jednostek 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 
p. A. Kroll – poinformował, że prowadzona jest analiza operacyjna. Do włączenia planowana 



jest OSP Zielonka. W pozostałych gminach również jest chęć włączenia kolejnych jednostek. 
Do końca lipca jest zobligowany do złożenia wniosku, aby na 11 listopada jednostka mogła 
zostać włączona. 
p. E. Kłopotek – zapytał, jaki jest czas wyjazdu do akcji. 
p. A. Kroll – odpowiedział, że do 10 minut. 
p. W. Kierzkowski – zwrócił uwagę na kwestie dyspozycyjności i gotowości operacyjnej 
w godzinach pracy zawodowej. W godzinach popołudniowych i w nocy dyspozycyjność jest 
stuprocentowa. 
 

Posiedzenie opuścił radny Eugeniusz Kłopotek. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji. 
 

Ad. 4.  
Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie: 
p. K. Szulczyk – poinformował, że PCZK realizuje między innymi zadania związane 
z ćwiczeniami. W każdym miesiącu odbywają się ćwiczenia dotyczące napadu lotniczego. 
Otrzymują zakodowane informacje, a gminy uruchamiają konkretne systemy alarmowania. 
Prowadzona jest również współpraca z wojskiej i systemem Grom. Odbyły się ćwiczenia 
dotyczące wycieku amoniaku. W ubiegłym roku na nowo wprowadzono system wczesnego 
ostrzegania, wykrywania i alarmowania. To system ostrzegania mieszkańców przed 
niebezpieczeństwami. Gmina Śliwice została objęta strefą ochronną w związku 
z występowaniem w ościennym powiecie ASF. Na terenie Powiatu Tucholskiego na chwile 
obecną nie ma ognisk ASF. Gmina Śliwice została objęta strefą niebieską. Nie ma to w tej 
chwili przełożenia na rolników. Wykonywany jest sanitarny odstrzał dzików. Poinformował, 
że weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Do niej planowanych jest 
18 rozporządzeń. W ustawie zawarto szereg działań związanych między innymi ze 
szkoleniami, prewencją, budową łączności, schronów. Od 31 marca rozpoczyna się 
kwalifikacja wojskowa. 
p. T. Bonk – przypomniał, że po nawałnicy były rozmowy na temat łączności, w kontekście 
agregatów przy wieżach przesyłowych telefonii komórkowej oraz o agregatach na stacjach 
paliw.  
p. K. Szulczyk – poinformował, że wysłano pisma do operatorów telefonii komórkowej. 
W odpowiedzi operatorzy poinformowali, że wykonują wszystko zgodnie z przepisami 
prawa. Na chwilę obecną 14 stacji paliw posiada agregaty. Zgodnie z nową ustawą stacje 
paliw mają mieć agregaty. 
p. Przewodnicząca – dodała, że były problemy podczas nawałnicy również z gospodarką 
wodno-ściekową.  
p. A. Kroll – dodał, że kiedy pojawiały się agregaty, był problem z ich podłączeniem. 
p. Przewodnicząca – zapytała, czy zarządzanie kryzysowe współpracuje z firmami prywatnymi, 
które mogą posiadać takie wyposażenie. 
p. K. Szulczyk – zgodnie z ustawą współpraca będzie między samorządami, ponieważ jako 
PCZK muszą pełnić funkcję koordynatora. Będą też nałożone świadczenia na pracowników. 
Takie świadczenia powinni mieć nałożone również strażacy OSP, aby w razie kryzysu nie 
trafili do wojska. To samo dotyczy między innymi zakładów komunalnych.  
p. Starosta – dodał, że podejmowane są akcje sabotażowe i to pewnie będzie się nasilać. 
p. K. Szulczyk – stwierdził, że jeżeli ktoś chciałby wprowadzić chaos to nie ma z tym 
problemu. Mieszkańcy w pierwszej kolejności muszą pamiętać, aby zadbać o siebie. Muszą 
się też poczuć odpowiedzialni. System będzie budowany od podstaw i wszyscy będą musieli 
przejść szkolenie.  



p. Przewodnicząca – zapytała, czy za tymi zadaniami będą szły pieniądze dla samorządów. 
p. K. Szulczyk – odpowiedział, że mają być środki, ale w pierwszej kolejności na schrony 
i miejsca schronienia.  
 

Ad. 5. 
Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
p. M. Wolski – poinformował, że zmalała ilość spraw w stosunku do lat poprzednich. Dodał, 
że w momencie kiedy przejmował zadania rzecznika było 71 spraw, potem ta ilość wzrosła 
do 525. Trzy ostatnie lata ukazują realną ilość, czyli około 200 spraw rocznie. W ubiegłym 
roku nie było pozwów do sądu. Zwykle do sprawy wysyła więcej niż jedno pismo. Zdarzają 
się również firmy, których nie można znaleźć. Obecnie wzrosła bardzo ilość spraw 
związanych z branżą energetyczną, chodzi głównie o montaż fotowoltaiki, magazynów 
energii i pomp ciepła. Poinformował również, że zgodnie z ustawą rzecznik nie ma zastępcy.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy w tej sprawie nie można się porozumieć np. z sąsiednim 
powiatem. 
p. M. Wolski – odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.  
 

Zaproszeni goście opuścili posiedzenie Komisji. 
 

Ad. 6.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 
p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2025, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Odzwierciedleniem zmian w budżecie jest Wieloletnia 
Prognoza Finansowa. 
p. T. Bonk – zapytał o zawarte w projekcie podwyżki dla nauczycieli. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to podwyżka z wyrównaniem od stycznia.  
p. Starosta – poinformował, że w zmianie budżetu zaplanowano zadania dotyczące 
przebudowy sali multimedialnej na Punkt Informacji Turystycznej.  
p. A. Lewandowski – zapytał o planowane zadanie na drodze Zamrzenica – Minikowo. 
p. Starosta – poinformował, że dotyczy to najgorszego, wąskiego odcinka drogi. 
p. T. Bonk – zapytał o zadanie dotyczące powstania Centrum Edukacji Ekologicznej. 
p. Starosta – poinformował, że dotyczy to terenu w sąsiedztwie DPS w Wysokiej.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 7 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 
15.01.2025 r. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 



p. Skarbnik – poinformowała, że wpłynęła decyzja Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o ostatecznej wysokości środków na rok 2025 przeznaczonych 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Kwota alokacji na rok 2025 jest 
o 172.365,00 zł niższa od kwoty na rok 2024. Konieczne w związku z tym było dostosowanie 
planu wydatkowania środków do limitu przyznanego przez PFRON. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 
 

3) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania w zakresie 
zarządzania drogą powiatową 

p. Starosta – poinformował, że projekt dotyczy przebudowy skrzyżowania w kierunki Piły. 
Powiat udostępni Gminie teren na czas inwestycji.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą 
powiatową. 
 

4) projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony 
zdrowia 

p. Starosta – poinformował, że na poprzedniej sesji zostały zabezpieczone środki na zakup 
nieruchomości należącej do Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety. Odbyło się spotkanie 
i podpisano porozumienie dotyczące zamknięcia Domu Zakonnego. Wszystkie dokumenty 
zostały dostarczone do notariusza. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Justyna Banaszek - Turzyńska 


